
   

Romistické utopie 
Diskuze v klubu Utopia (Bělehradská 45, metro I.P.Pavlova, www.utopia.xf.cz), 26. 11. 2015 od 19:00  
redakce@dzaniben.cz,  www.dzaniben.cz     

               

 
 

Vytváření pospolitosti a ochrana hranic v romských rodinách „s problémy“ 
Mgr. Gabriela Caltová Hepnarová, Univerzita Hradec Králové, Gabriela.caltovahepnarova@uhk.cz 

 
Příspěvek vychází z výzkumného šetření v romských rodinách, které jsou ze strany státních institucí hodnoceny jako rodiny s narušenou 
funkčností a jsou předmětem intervencí sociálních odborů (OSPOD, Kuratela pro děti a mládež i dospělé, Výchovná rada). Představena bude 
dílčí část výstupů terénního výzkumného šetření, které probíhalo v letech 2009 - 2014 v sociálně vyloučené lokalitě. Výzkum se zaměřil na 
zmapování rodičovských postupů, které se spolupodílejí na formování osobnosti dítěte. Modelové uskupení výchovných metod rodičů je 
vytvořeno na základě postupů Zakotvené teorie a reflektuje systémový přístup ke zkoumané problematice. Rodičovské postupy jsou zasazeny 
do kontextu života rodiny a sfér prostředí, ve kterých se rodiny pohybují. 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
Katedra středoevropských studií, Seminář romistiky 
www.romistika.eu    
    

http://www.utopia.xf.cz/
mailto:dzaniben@email.cz
http://www.dzaniben.cz/

